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1. PALVELUNTUOTTAJAA KOSKEVAT TIEDOT 

Palveluntuottaja 

Familar Oy 

katuosoite 

Paciuksenkatu 27, 00270 Helsinki 

Palveluntuottajan yhteyshenkilö ja yhteystiedot 

Mikko Määttänen, johtaja, lastensuojelupalvelut, p. 04067903737, 

mikko.maattanen@familar.fi  

 

Toimintayksikkö 

Familar Pihapolku 

Y-tunnus 

2300134-8 

Esihenkilö / vastuuhenkilö 

Tiina Voutilainen, yksikönjohtaja 

Yhteystiedot (puhelin ja sähköposti) 

p. 0400306415, tiina.voutilainen@familar.fi 

 

Toimintayksikön katuosoite 

Pihapolku 3 

Postinumero ja toimipaikka 

47400 Kausala 

Palvelut / asiakasryhmä 

Lastensuojelun ympärivuorokautinen laitoshoito 

(10)13-17 vuotiaille 

Asiakaspaikkamäärä 

14 

  

Hyvinvointialue 

Päijät-Hämeen hyvinvointialue 

Sijaintikunta 

Iitti 

Sijaintikunnan yhteystiedot 

Iitin kunta, p. 020 615 9600 

 

 

LUPATIEDOT (ympärivuorokautinen palvelu) 

Luvan myöntämispäivä 

1.11.2019 

Palvelu, johon lupa myönnetty 

 Ympärivuorokautinen laitoshoito - lapset/nuoret 

  

REKISTERÖINTITIEDOT (Ilmoituksenvaraiset palvelut) 

Ilmoituksen ajankohta 

      

Palveluala, johon rekisteröity 
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1.1. Alihankkijat 

Käytetäänkö toimintayksikön palvelutuotannossa alihankkijoita 

 Kyllä  Ei 

Luettelo alihankkijoista 

Kausalan siivous- ja kiinteistöpalvelu 

Työnohjaus Stefan Träskelin 

Siivouspalvelu Lassila&Tikanoja 

      

      

      

      

      

 

Palvelukokonaisuudesta vastaava palveluntuottaja vastaa myös alihankintana tuotettu-

jen palvelujen laadusta. Tilaaja ja käyttäjät seuraavat toimittajien, tuotteiden ja palve-

luiden laatua. Mikäli kyse on satunnaisesta ja/tai pienestä häiriöstä, yksikkö selvittää 

asian suoraan toimittajan kanssa. Mikäli toimintahäiriö toistuu ja/tai häiriö on merkit-

tävä, toimitetaan virallinen reklamaatio toimittajalle ja tieto tapahtuneesta sekä jo suo-

ritetuista toimenpiteistä Mehiläisen sisäisen palautejärjestelmän kautta hankintaan. Ali-

hankkijoilta vaaditaan sopimuksia tehdessä omavalvontasuunnitelmat. 

 

2. OMAVALVONTASUUNNITELMAN LAATIMINEN 

Omavalvontasuunnitelma 2023 on päivitetty versio vuoden 2022 

omavalvontasuunnitelmasta. Syyskuussa 2023 henkilökunta on perehtynyt kukin 

johonkin osaan omavalvontasuunnitelmasta ja esitellyt sen korjausehdotuksineen 

henkilökuntapalaverissa. Osa henkilökunnasta on kirjoittanut oman osionsa 

päivitettyyn omavalvontasuunnitelmaan. Yksikönjohtaja on koonnut 

omavalvontasuunnitelman 2023 lopulliseen muotoonsa. 

 

Omavalvontasuunnitelman suunnittelusta, laatimisesta ja seurannasta vastaa  

Nimi 

Tiina Voutilainen 

Yhteystiedot 

p. 0400306415, tiina.voutilainen@familar.fi 

       

2.1. Omavalvontasuunnitelman seuranta 

Omavalvontasuunnitelma päivitetään kerran vuodessa tai tarvittaessa, jos toiminnassa 

tapahtuu oleellisia muutoksia. Omavalvonnan avulla epäkohdat ja palvelun onnistumisen 

kannalta epävarmat ja riskiä aiheuttavat tilanteet pystytään tunnistamaan, ehkäisemään 

ja korjaamaan.  
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Omavalvontasuunnitelman tarkoituksena on kertoa lukijalle miten Pihapolussa varmiste-

taan, että palvelu toteutetaan laadukkaasti ja asiakasturvallisesti. Omavalvonnan ta-

voite on, että henkilökunta arvioi koko ajan omaa toimintaansa, kuulee asiakkaita ja ot-

taa palautteen huomioon toiminnan kehittämisessä. 

2.2 Omavalvontasuunnitelman julkisuus 

Ajan tasalla oleva omavalvontasuunnitelma pidetään yksikössä julkisesti nähtävänä si-

ten, että asiakkaat, omaiset ja omavalvonnasta kiinnostuneet voivat helposti ja ilman 

erillistä pyyntöä tutustua siihen. Omavalvontasuunnitelma on nähtävissä osastojen Papu 

ja Verso yleisissä tiloissa ilmoitustaululla. Omavalvontasuunnitelma on nähtävissä myös 

Pihapolun verkkosivuilla.  

2.3. Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma 

 

Laadittu pvm.  

30.11.2017 

Päivitetty / Tarkistettu pvm. 

 20.09.2023 

Nähtävillä, missä  

Osastojen Papu ja Verso yleisten tilojen ilmoitustaululla. 

 

Hyvää kohtelua koskeva suunnitelma päivitetään vuosittain. Lapset osallistetaan päivi-

tysprosessiin. Verso ja Papu päivittää omat Hyvää kohtelua koskevat suunnitelmansa.  

 

3. TOIMINTA-AJATUS, ARVOT JA TOIMINTAPERIAATTEET 

3.1. Toiminta-ajatus 

Familar Pihapolku on lastensuojelun sijaishuollon ympärivuorokautista hoitoa antava 14- 

paikkainen erityisyksikkö Iitissä psyykkisesti oireileville (10)13 -17- vuotiaille lapsille. Pi-

hapolkuun voi tulla huostaanotettuna, avohuollon sijoituksella tai kiireellisesti sijoitet-

tuna. Pihapolun tiloissa toimii Iitin kunnan erityisopetuksen pienryhmä. 

Pihapolussa on erityistä osaamista lasten psyykkisten haasteiden käsittelyssä. Pihapolun 

hoito- ja kasvatustyö perustuu kiintymyssuhdetyöskentelyyn turvallisessa ja struktu-

roidussa arjessa, jossa on mahdollista vastata myös lasten henkilökohtaisiin tarpeisiin. 

Henkilökunta ylläpitää ja edistää psykiatrista osaamistaan koulutuksilla. Yhteistyö lähi-

kuntien nuorisopsykiatrian poliklinikoiden ja osastojen kanssa on sujuvaa.  

Pihapolussa keskitytään yksilökohtaiseen huomioimiseen, mutta myös toimimiseen yhtei-

sössä. Lapselle tarjoamme mahdollisuuden kahdenkeskiseen keskusteluun tai toimintaan 

ohjaajan kanssa. Yhteisöllisyyteen kuuluu toisten huomioiminen ja oman toiminnan vai-

kutuksen ymmärtäminen asumisessa, opiskelussa, asioimisessa ja muissa ryhmätilan-

teissa.  
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Perheiden kanssa tehtävän yhteistyömme tarkoituksena on tehdä kasvatusyhteistyötä 

vanhempien kanssa ja osallistaa heitä lapsensa hoidon toteutumisessa, parantaa perheen 

vuorovaikutusta ja edesauttaa kotiutumista tai itsenäistymistä.  

 

3.2. Arvot ja toimintaperiaatteet 

Pihapolun toimintaperiaatteisiimme kuuluu yksilöllinen huomioiminen, tiivis yhteistyö 

perheiden kanssa, korkean laadun ylläpitäminen hoito- ja kasvatustyössä sekä 

henkilöstön hyvinvoinnnista ja koulutuksesta huolehtiminen. Työskentelyssämme arvoina 

näkyy avoimuus, osallisuus, rehellisyys, turvallisuus ja rakkaus. 

 

4. OMAVALVONNAN TOIMEENPANO 

4.1.Riskienhallinta 

• Riskien ja epäkohtien tunnistaminen ja niiden korjaaminen 

• Riskienhallinnan järjestelmät ja menettelytavat 

• Riskienhallinnan työnjako 

• Riskien tunnistaminen 

Pihapolussa arvioimme turvallisuustilannetta päivittäin ja tarvittaessa teemme muutok-

sia työvuoro- tai työnjakotilanteisiin. Huolehdimme omasta ja yhteisön turvallisuudesta 

nudattamalla yhteisesti sovittuja toimintatapoja, kuten hätäpainikkeen hallussapito työ-

vuoron aikana, tarkistussoitot osastojen välillä yövuoroissa, tietoisuus työkavereiden liik-

keistä työvuoron aikana, oireilevan lapsen kuljettaminen autossa, ennakointi lapsen rea-

gointiin rajaamistilanteissa. Lisäresurssia käytämme herkästi tilanteiden rauhoitta-

miseksi tai pitämiseksi vakaana. Henkilökunta on velvollinen ilmoittamaan tiedossaan 

olevat epäkohdat, riskit sekä laatu- ja turvallisuuspoikkeamat. 

Henkilökunta osallistuu vuosittain riskianalyysin tekemiseen. Riskianalyysin tulokset käsi-

tellään puolivuosittain henkilökuntapalavereissa. 

Familarin toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin kirjaamme poikkeamat koskien 

väkivalta- ja uhkatilanteita, tietosuojaa, lääkehoitoa, tapaturmia, psykososiaalista 

kuormitusta ja ruokahuoltoa. Samoin kirjaamme omavalvontasuunnitelman mukaiset 

epäkohtailmoitukset sekä palautteet, kantelut ja selvitykset. Faminetiin kirjaamme 

myös seurannat terveydenhuollosta (kalibroitavat laitteet, lääkejääkaapin lämpötilat), 

ruokahuollosta (kylmälaitteiden lämpötila, terveys-tarkastajan käynti) ja 

turvallisuudesta (palotarkastajan käynti, palovaroitin järjestelmän vuositarkastus, 

palovaroittimien ja hätätievalojen testaus, poistumisharjoitukset, sammuttimien 

tarkastukset ja turvallisuus kävelyt). 

Yksikönjohtaja käsittelee kaikki poikkeamat ja vie ne henkilöstöpalavereihin tiedoksi ja 

käsiteltäväksi. Yksikönjohtaja kirjaa poikkeamiin, miten ne on käsitelty ja millaisia jat-

kotoimenpiteitä/korjausehdotuksia asiassa on sovittu.  
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Poikkeamat, joihin on puututtava välittömästi, kirjaamme Faminetiin, kuten muutkin 

poikkeamat, mutta niistä tiedotamme myös suullisesti työryhmää, yksikönjohtajaa ja 

vastaavia ohjaajia. Tällaisia tilanteita voivat olla esimerkiksi väkivalta- ja uhkatilanteet, 

laitteiden toimimattomuus tai vakavat lääkehoidon poikkeamat. 

4.2. Ilmoitusvelvollisuus 

Henkilöstön ilmoitusvelvollisuus (SHL 48 §) 

Pihapolun henkilöstöön kuuluvan on toimittava siten, että lapselle annettavat sosiaali-

palvelut tuotetaan laadukkaasti. 

Pihapolun henkilöstöön kuuluvan on Sosiaalihuoltolain 48 § mukaan ilmoitettava viipy-

mättä toiminnasta vastaavalle henkilölle, jos hän tehtävässään huomaa tai saa tietoonsa 

epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan lapsen sosiaalihuollon toteuttamisessa. Ilmoi-

tuksen vastaanottaneen henkilön on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johta-

valle viranhaltijalle. 

Pihapolussa henkilöstön on ilmoitettava viipymättä yksikönjohtaja Tiina Voutilaiselle, jos 

he huomaavat tai saavat tietoonsa epäkohdan tai sen uhan asiakkaan sosiaalihuollon to-

teutumisessa. Yksikönjohtajan on ilmoitettava asiasta kunnan sosiaalihuollon johtavalle 

viranhaltijalle. 

Ilmoitus tehdään aina lapseen kohdistuvasta epäkohdasta tai sen uhasta: 

• Epäkohdalla tarkoitetaan esimerkiksi asiakasturvallisuudessa ilmeneviä puutteita 

• Yksilön perusoikeuksien tosiasiallista rajoittamista vakiintuneita hoitokäytäntöjä suori-

tettaessa 

• Lapseen kohdistuva kaltoin kohtelu, fyysinen, psyykkinen tai kemiallinen eli lääkkeillä 

aiheutettua kaltoin kohtelua. 

  

Yksikönjohtaja on velvollinen toimimaan välittömästi epäkohdan tai sen uhan poista-

miseksi. Yksikönjohtaja välittää tarvittaessa tiedon riski- tai epäkohtatilanteesta sosiaa-

lihuollon johtavalle viranhaltijalle.  

Ilmoitus voidaan tehdä salassapitosäännösten estämättä. Ilmoituksen tehneeseen henki-

löön ei saa kohdistaa kielteisiä vastatoimia ilmoituksen seurauksena. Ilmoitus tehdään 

suullisesti sekä kirjataan sähköiseen toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin: 

• Yksikön omilla sivuilla valitse "Poikkeamat" 

• Täytä lomake  

•Valitse, koskeeko ilmoitus a) asukkaan kohtelua, b) osallisuutta tai palvelun aikarajoja, 

c) palvelutarvetta ja/tai palvelusuunnitelmaa tai d)  pakotteiden/ rajoitteiden käyttöä 

• Tallenna lomake ja ilmoitus lähtee edelleen käsiteltäväksi  
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Toimenpiteet ilmoituksen johdosta (SHL 49 §) 

Sosiaalihuoltolain 48 §:ssä tarkoitetun ilmoituksen vastaanottaneen henkilön eli yksikön-

johtajan tulee käynnistää toimet epäkohdan tai ilmeisen epäkohdan uhan poistamiseksi. 

Yksikönjohtajan on ilmoitettava asiasta salassapitosäännösten estämättä aluehallintovi-

rastolle, jos epäkohtaa tai ilmeisen epäkohdan uhkaa ei korjata viivytyksettä. Toimenpi-

teistä ilmoituksen johdosta vastaa yksikönjohtaja Tiina Voutilainen.  

Aluehallintovirasto tai Sosiaali- ja terveysalan lupa- ja valvontavirasto voi antaa mää-

räyksen epäkohdan poistamiseksi ja päättää sitä koskevista lisätoimenpiteistä siten kuin 

erikseen säädetään. 

Mikäli asian hoitaminen omassa organisaatiossa tai oman esimiehen kautta ei ole mah-

dollista tai asian vakavuus sitä edellyttää, on jokaisella velvollisuus ilmoittaa asiasta Me-

hiläisen sisäisen hälytyskanavan kautta joko omalla nimellä tai nimettömästi. Tee ilmoi-

tus silloin, kun epäilysi koskee joko toimintaperiaatteiden vakavaa väärinkäytöstä, epä-

kohtaa tai epäeettistä toimintaa Mehiläisessä. Ilmoitettava asia voi liittyä esimerkiksi ta-

loudelliseen epäselvyyteen, väärinkäytökseen, eturistiriitaan, lahjontaan, laiminlyöntiin 

tai muuhun toimintaperiaatteiden vastaiseen tai lainvastaiseen toimintaan tai käytök-

seen. Ilmoituksen voi tehdä sähköpostiosoitteeseen riskienhallinta@mehilainen.fi.   

 

Lasten havaitsemat epäkohdat, laatupoikkeamat tai riskit tulevat usein esille omaohjaa-

jakeskusteluissa tai yhteisöpalavereissa. Omaisten epäkohtailmoitukset saamme pää-

sääntöisesti puhelimitse tai asiakassuunnitelmapalavereissa. Palautteet kirjataan Fami-

netiin ja käsitellään henkilökuntapalavereissa. 

Lapsi ja heidän läheisensä voivat ilmoittaa havaitsemistaan epäkohdista Pihapolun henki-

lökunnalle tai lapsen asioista vastaavalle sosiaalityöntekijälle. 

 

4.3. Riskien ja esille tulleiden epäkohtien käsitteleminen 

Henkilökunta kirjaa toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin epäkohdat poikkeamina. 

Poikkeamat voivat koskea esimerkiksi lääkehoitoa (esim. lääke unohdettu antaa tai do-

settijako tehty väärin), väkivaltatilanteita (esim. lapsi kohdistanut väkivaltaa tai sen uh-

kaa toiseen lapseen tai henkilökuntaan), lapsean tai henkilökunnan tapaturmaa, psyko-

sosiaalista kuormitusta, ruokahuoltoa (esim. säilytyslämpötila tai hygieniapuutteet), tie-

toturvaa (työasemalla tapahtuneet väärinkäytökset, asiakirjojen käsittely). 

Poikkeamat käsitellään henkilökuntapalavereissa kuukausittain. Yksikönjohtaja kirjaa Fa-

minetiin henkilökuntapalavereissa päätetyt, aikataulutetut, korjaus- ja kehittämisehdo-

tukset, joiden tarkoituksena on ehkäistä uusien poikkeamien syntymistä. 
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Kiireellistä reagointia vaativat poikkeamat tiedotetaan henkilöstölle välittömästi 

suullisilla raporteilla työvuoroissa sekä sähköisellä tiedottamisella. 

4.4. Korjaavat toimenpiteet 

Korjaavat toimenpiteet sovimme ja päätämme tilannekohtaisesti ja kiireellisyys huomi-

oiden: yksikönjohtaja päättää, vastaavat ohjaajat päättävät, lääkehoidosta vastaava 

päättää, vuorossa oleva henkilöstö päättää tai asiasta päätetään henkilökuntapalave-

rissa. Toimenpide kirjataan Nappulan viestivihkoon jos asia koskee asiakkaita ja Fami-

netin viestivihkoon jos asia koskee jotain muuta toimintaan liittyvää asiaa. Toimintaa 

muuttavat toimenpiteet tiedotetaan henkilökuntapalavereissa sekä sähköisesti viestivih-

koilla tai sähköpostilla. Suullisella raportilla vuoronvaihtojen yhteydessä varmistetaan 

tiedon kulku henkilöstölle.  

Korjaavien toimenpiteiden toimivuutta arvioidaan ja tarvittaessa etsitään uusia ratkai-

suja.  

5. ASIAKKAAN ASEMA JA OIKEUDET  

5.1. Hoito- ja kasvatussuunnitelma lastensuojelun sijaishuollossa  

Omaohjaajat laativat hoito- ja kasvatussuunnitelman yhdessä lapsen kanssa. Vanhem-

mille suunnitelma esitellään vanhempia tavaten tai puhelimitse, tarvittaessa tehdään 

korjauksia tai lisätään kommentteja. Sosiaalityöntekijän osallistumistapa suunnitelman 

tekoon kysytään jokaiselta sosiaalityöntekijältä erikseen. 

 

Hoito- ja kasvatussuunnitelman päivitämme jokaiselle lapselle vähintään 3 kk välein. 

Lähetämme sen postilla tai suojatussa sähköpostissa lapsen asioista vastaavalle 

sosiaalityöntekijälle. Lähetystavan sovimme kunkin sosiaalityöntekijän kanssa erikseen. 

Hoito- ja kasvatussuunnitelmaan kirjatut tavoitteet käymme läpi osaston työryhmässä 

henkilökuntapalaverin ja maanantai-palaverin yhteydessä, jolloin kaikki ohjaajat saavat 

tiedon hoidon suunnitelmasta ja tavoitteista.  

5.2. Asiakkaan kohtelu 

Sosiaalihuollon asiakkaalla on oikeus laadultaan hyvään sosiaalihuoltoon ja hyvään kohte-

luun ilman syrjintää. Asiakasta on kohdeltava kunnioittaen hänen ihmisarvoaan, va-

kaumustaan ja yksityisyyttään. 

5.3. Itsemääräämisoikeuden varmistaminen 

Pihapolun henkilökunnan tehtävä on kunnioittaa ja vahvistaa lapsen itsemääräämisoi-

keutta ja tukea hänen osallistumistaan palvelunsa suunnitteluun ja toteuttamiseen. 

Itsemääräämisoikeutta voidaan joskus joutua rajoittamaan rajoitustoimilla. Niiden käy-

tössä noudatamme Lastensuojelulakia. Lastensuojelulain mukaisia rajoitustoimenpiteitä 

voidaan kohdistaa huostaanotetuille ja kiireellisesti sijoitetuille lapsille. Rajoitustoimi ei 

ole rangaistustoimenpide. 
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Rajoitustoimenpide annetaan kirjallisesti tiedoksi lapselle, huoltajille ja sosiaalityönte-

kijälle. Lapselle ja huoltajalle kerrotaan mistä rajoitustoimenpiteestä voi valittaa ja mi-

ten valitus tehdään.  

      

      

5.4.Asiakkaan asiallinen kohtelu 

Lapsen asiallinen kohtelu on tärkeää ja jokaisella on oikeus hyvään ja laadukkaaseen 

kohteluun ja sosiaalihuoltoon. Kunnioitamme jokaisen ihmisarvoa, vakaumusta ja yksityi-

syyttä. 

Ohjaajina meillä on vastuu lasten ikätasoisesta kasvusta ja hyvinvoinnin tukemisesta. 

Ristiriitatilanteissa keskustellaan ja kuunnellaan lapsen mielipidettä. Lasten epäasialli-

seen kohteluun puututaan keskustelemalla yksikönjohtajan tai vastaavan ohjaajan joh-

dolla asianomaisten kesken. Epäasiallisestakohtelusta ja sen käsittelystä otetaan yhteys 

huoltajaan ja sosiaalityöntekijään. Lasten epäasialliseen kohteluun puutumme keskuste-

lemalla yksikönjohtajan tai vastaavan ohjaajan johdolla asianosaisten kesken. Epäasialli-

sesta kohtelusta ja sen käsittelystä tiedotamme lapsen sosiaalityöntekijää ja huoltajia.  

Lapseen kohdistuneet haittatapahtumat ja vaaratilanteet käsittelemme yksikönjohtajan 

ja/tai vastaavan ohjaajan johdolla asianosaisten kesken. Akuutit tilanteet hoidetaan 

vuorossa olevan henkilöstön kanssa. Lääkehoitoon liittyvissä tilanteissa on mukana myös 

lääkehoidosta vastaava. Tarvittaessa tiedotamme asiasta myös lapsen psykiatrista hoito-

tahoa. Tiedotamme tilanteen myös huoltajille ja sosiaalityöntekijälle.  

      

5.5. Asiakkaan osallisuus 

Asiakkaiden ja omaisten osallistuminen yksikön laadun ja omavalvonnan kehittämi-

seen 

Lapsi osallistuu oman elämänsä, hoitonsa, opiskelujensa ja vapaa-aikansa suunnitteluun. 

Ohjaajien tehtävänä on esitellä erilaisia vaihtoehtoja ja tukea lasta päätöksenteossa ikä- 

ja kehitystaso huomioiden.  

Lapset ja heidän omaisensa voivat antaa mielipiteensä ja palautteensa palvelun laadusta 

asiakassuunnitelmassa, hoito- ja kasvatussuunnitelmien ja toimintakykymittarien teke-

misen yhteydessä ja kuukausikoostekirjauksia saadessaan. Mielipiteet voidaan kirjata 

suoraan ko asiakirjoihin ja tarvittaessa niistä tehdään palaute- tai poikkeamailmoitus 

toiminnanohjausjärjestelmä Faminetiin.  

Pihapolussa kerätään asiakaspalautetta tablet-kyselyllä kaksi kertaa vuodessa, keväällä 

ja syksyllä. Asiakaspalautteesta koostamme yhteenvedon, jonka esittelemme lapsille 

yhteisöpalaverissa. Palautteesta ja yhteisöpalaverin keskusteluista nostamme 

kehittämiskohteita toimintaan.  
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Vanhempien palautetta keräämme tablet-kyselyllä vanhempia tavattaessa. Vanhempien 

palautteet käsittelemme henkilökuntapalaverissa. Palautteen aiheuttamasta toiminnan 

muutoksesta tiedotamme huoltajia.  

Suullisesti saatu palaute on yhtä tärkeää ja se kirjataan toiminnanohjausjärjestelmä Fa-

minetiin. Palaute käsitellään tarvittaessa sekä henkilökuntapalaverissa että yhteisöpala-

verissa. 

      

5.6. Asiakkaan oikeusturva 

Palvelun laatuun tai asiakkaan saamaan kohteluun tyytymättömällä on oikeus tehdä 

muistutus toimintayksikön vastuuhenkilölle tai johtavalle viranhaltijalle. Muistutuksen 

voi tehdä tarvittaessa myös hänen laillinen edustajansa, omainen tai läheinen. Muistu-

tuksen vastaanottajan on käsiteltävä asia ja annettava siihen kirjallinen, perusteltu vas-

taus kohtuullisessa ajassa. Tavoiteaika muistutusten käsittelylle on 1 kuukausi, laajem-

pia kokonaisuuksia käsitelevissä vastauksissa voidaan aikaa harkitusti pidentää.  

 

Muistutuksen vastaanottaja, virka-asema ja yhteystiedot 

Tiina Voutilainen, yksikönjohtaja, p. 0400306415, tiina.voutilainen@familar.fi 

Sosiaaliasiamiehen yhteystiedot sekä tiedot hänen tarjoamistaan palveluista 

 

SOSIAALIASIAMIES 

• neuvoo  asiakkaita sosiaalihuollon asiakaslain soveltamiseen liittyvissä kysymyksissä 

• neuvoo ja tarvittaessa avustaa sosiaalipalvelua koskevan muistutuksen tekemisessä 

• tiedottaa asiakkaiden oikeuksista sekä toimii oikeuksien edistämiseksi ja toteutta-

miseksi 

• seuraa asiakkaan aseman ja oikeuksien kehitystä antaen siitä vuosittain selvityksen 

hyvinvointialueelle 

 

Päijät-Hämeen hyvinvointialue  

sosiaaliasiamies@paijatha.fi 

P. 03 819 2504 

 

Kymen hyvinvointialue  

Pirkko Haikara 

pirkko.haikara@socom.fi 

P. 040 728 7313 

Etelä-Kymenlaakson avoterveydenhuolto. Osoite: Salpausselänkatu 40 A, Kouvola. 

 

Kanta-Hämeen hyvinvointialue 

Satu Loippo 
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satu.loippo@pikassos.fi 

P. 0505996413 

 

Keski-suomen hyvinvointialue 

Eija Hiekka 

sosiaaliasiamies@koske.fi 

puhelin: 044 265 1080 

Posti- ja käyntiosoite: 

Keski-Suomen sosiaalialan osaamiskeskus, Sosiaaliasiamies 

Matarankatu 6, 40100 Jyväskylä 

B-ovi, 3. kerros. 

 

Vantaan Keravan hyvinvoitialue 

Miikkael Liukkonen 

miikkael.liukkonen@vakehyva.fi 

P. 09 41910230 

 

Helsingin hyvinvointialue 

Jenni Hannukainen, Sari Herlevi, Ninni Purmonen, Taru Salo ja Teija Tanska 

sosiaali.potilasasiamies@hel.fi  

P. 09 310 43355   

 

Länsi-Uudenmaan hyvinvointialue 

Eva Peltola ja Terhi Willberg  

sosiaali.potilasasiamies@luvn.fi 

P. 029 151 5838 

 

KULUTTAJANEUVONTA 

Kuluttajaneuvonnasta saa tietoa ja ohjeita kuluttajaoikeudellisisaa kysymyksissä ja 

riitatilanteissa 

p. 09 5110 1200 

 

MUISTUTUS 

Lomake muistutuksen tekemiseen: https://paijat-sote.fi/wp-

content/uploads/2022/05/paijat-sote_sosiaalipalveluja-koskeva-muistutus.pdf 

Päijät-Hämeen hyvinvointialue: Päijät-Hämeen hyvinvointiyhtymä kirjaamo, 

Keskussairaalankatu 7, 15850 Lahti  

KANTELU 
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Lomake kantelun tekemiseen, kun lastensuojeluasiassa on toimittu lainvastaisesti tai 

epäasianmukaisesti: https://www.oikeusasiamies.fi/kantelu-oikeusasiamiehelle. 

Eduskunnan oikeusasiamies: oikeusasiamies@eduskunta.fi 

Valtioneuvoston oikeuskansleri: kirjaamo.okv@gov.fi 

Lomake kantelun tekemiseen, kun perus- ja ihmisoikeuksia on loukattu: 

https://avi.fi/asioi/henkiloasiakas/valvonta-ja-kantelut.   

Etelä-suomen aluehallintovirasto: kirjaamo.etela@avi.fi 

 

MUUTOKSENHAKU 

Ohjeet muutoksenhakuun löytyvät viranomaispäätöksestä 

 

SOSIAALIHUOLLON ASIANMUKAISUUTTA VALVOO 

Valvira: kirjaamo@valvira.fi 

 

 

Pihapolun toimintaa valvoo Valvira, aluehallintovirastot, hyvinvoinialueet, sijoittavat 

kunnat, sijaintikunta Iitti ja puitesopimuskunnat. Puitesopimuskunnat ja sijaintikunta 

tekee säännöllisesti ohjaus- ja valvontakäyntejä Pihapolkuun. Näistä käynneistä  

laaditaan pöytäkirja. Pöytäkirjassa mahdollisesti esitetyt korjauskehoitukset toteutetaan 

annetussa aikataulussa.  

Pihapolkuun sijoitetulla lapsella tai hänen läheisellään on oikeus tehdä muistutus tai 

kannella saamastaan sosiaalihuollon palvelusta. Sosiaalihuollon laatuun tai siihen 

liittyvään kohteluun tyytymätön voi tehdä muistutuksen Pihapolun yksikönjohtajalle tai 

sosiaalihuollon johtavalle viranhaltijalle. Lasta ja hänen huoltajaansa tulee aina 

informoida mahdollisuudesta kanteluun saamastaan palvelusta.  Mahdollisuudesta on 

hyvä kertoa asiakkaille myös suullisesti ja kertoa ettei oikeusturvakeinojen 

käyttämisestä saa rangaista. Lapsen tai hänen läheisensä tekemä epäkohtailmoituksen 

käsittelemme pääsääntöisesti kahdessa viikossa.  

Lapselle kerrotaan, että: 

• Vanhemmat ja monet eri alojen ammattilaiset vastaavat hänen oikeuksiensa 

toteutumisesta. 

• hänelle pitää kertoa hänen oikeuksistaan ja siitä, kuka niistä kantaa vastuuta. 

•hän voi ottaa selvää, mitä laissa sanotaan: mitä tietyssä tilanteessa täytyy tehdä, miten 

täytyy tehdä, kenen täytyy tehdä ja mitä ei saa tehdä. 
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• Laki määrää myös sen, mitä velvollisuuksien laiminlyönnistä tai rikkomisesta voi 

seurata. 

 

Lapsi voi kokea tulleensa väärinkohdelluksi esimerkiksi jos 

• Asioita on perusteltu väärin. 

• Päätöksen tekijä on tulkinnut lakia väärin. 

• Päätöksenteon yhteydessä on toimittu väärin, esimerkiksi kuuleminen on tehty väärin. 

• Lapsi on sitä mieltä, että lastensuojelun työntekijät eivät noudata lakia. 

• Lapsi on sitä mieltä, että lastensuojelun toiminta ei ole etusi mukaista. 

• Lasta kohdellaan huonosti eikä mielipiteitä tai tarpeita oteta huomioon. 

• Lapsi ei saa osallistua niiden palvelujen suunnittelemiseen ja toteuttamiseen, joita 

tarvitsee. 

• Lapsi ei saa tietoa oikeuksistaan ja velvollisuuksistaan tai erilaisista 

palveluvaihtoehdoista. 

• Lapselle ei pyynnöstä huolimatta kerrota hänestä tallennetuista tiedoista, lasta 

koskevista päätöksistä tai muista asiakirjoista. 

• Lapselle ei vastata, jos hän pyytää virheellisten tietojen korjaamista. 

• Lapselle ei kerrota, että hän voi hakea päätöksiin muutosta. 

• Lapsen oikeutta henkiseen ja fyysiseen yksityisyyteen ei kunnioiteta. 

• Lapsi on kokenut väkivaltaa tai ahdistelua. 

Tarkemmat ohjeet oikaisuvaatimuksen, kantelun, muistutuksen ja valituksen tekoon 

löytyvät Pihapolun osastojen Papu ja Verso Hyvää kohtelua koskevista suunnitelmista. - 

Muistutusten / kantelun saavuttua aloitetaan selvitystyö, joka toteutetaan 

yksikönjohtajan ja yksikön esihenkilöiden johdolla. Selvitystyön perusteella määritellään 

korjaavat toimenpiteet ja laaditaan vastine muitutuksen tekijälle pyynnössä olevasssa 

määräajassa.  

Muistutuksesta ja vastauksesta muistutukseen annetaan tieto myös asiakkaan asioista 

vastaavalle sosiaalityöntekijälle ja muistutukset ohjataan lähettämään sijoittavan 

kunnan/hyvinvointialueen kirjaamoonMuistutusten ja kanteluiden käsittelymenettelystä 

ja vastineiden laatimisesta vastaa yksikön johtaja. Kanteluiden vastineet valmistelee 

yksikönjohtaja yhdessä toiminnanjohtajan, palvelujohtajan ja laatujohtajan kanssa ja 

hyväksyy lastensuojelupalveuiden johtaja ja tarvittaessa sosiaalipalveluiden 

toimialajohtaja.  
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5.7. Omaohjaaja  

Jokaisella lapsella on 2 nimettyä omaohjaajaa, jotka tarjoavat turvallisia ja pysyviä 

aikuissuhteita, lämpöä ja kunnioittavaa kohtelua. Omaohjaaja on ensisijanen ohjaaja 

jonka puoleen voi kääntyä. Omaohjaajasuhde on turvallinen ja pysyvä, kiintymykseen 

perustuva kasvatuksellinen, kannatteleva suhde. Omaohjaaja suhde tarjoaa 

mahdollisuuden psyykkiseen ja sosiaaliseen kuntoutumiseen. Omaohjaajatyöskentely on 

suunnitelmallista, tavoitteellista ja usein etukäteen sovittua. Omaohjaajat tekevät 

kirjallisen suunnitelman omaohjaajatyöstä ja päivittävät suunnitelmaa tarvittaessa 

hoito- ja kasvatussuunnitelmien päivittämisen yhteydessä. Omaohjaaja-aika merkitään 

myös lapsen viikko-ohjelmaan. 

Omaohjaajat huolehtivat lasta koskevien päätösten ja muutosten tiedottamisesta 

työryhmälle sekä pitävät säännöllisesti yhteyttä lapsen perheeseen kertoen esimerkiksi  

kuulumisista, arjen sujumisesta ja koulunkäynnistä. Omaohjaajat tekevät säännöllistä ja 

suunnitelmallista yhteistyötä lapsen vanhempien ja muiden lapselle läheisten 

henkilöiden sekä viranomaisverkoston kanssa.  

 

6. PALVELUN SISÄLLÖN OMAVALVONTA 

6.1.Hyvinvointia, kuntoutumista ja kasvua tukeva toiminta 

Pihapolussa hyvinvoinnin, kasvun ja kuntoutumisen perustana on terveellinen, säännölli-

nen ja turvallinen ympäristö ja päivärytmi. Ohjaamme hyvinvointia tukevaan ruokailuun 

ja hygienian hoitoon. 

Meillä Pihapolun arjessa on säännöllinen päivärytmi. Ohjaamme lapsia huolehtimaan 

koulunkäynnistään, hygieniastaan, terveydentilastaan ja ympäristöstään. Pyrimme 

siihen, että lapset osallistuvat itseään koskeviin päätöksiin, yhteisön toimintaan liittyviin 

päätöksiin, sekä kodinhoidollisten taitojen ja omien asioiden hoitamisen oppimiseen. 

Arjessa kiinnitämme huomiota toimintakykyä edistäviin toimintoihin. Tuemme lasta 

yksilöllisesti opiskelussa ja harrastuksissa. Liikkumista ja ulkoilua edistämme 

yhteisötekemisten avulla. Omaohjaaja-aikojen tavoitteena voi olla myös esim. fyysisen 

toimintakyvyn kehittäminen. Kannustamme jokapäiväiseen ulkoiluun. 

Olemassa olevien harrastuksien jatkamista pyrimme tukemaan. Harrastustoimintaan 

kannustetaan, ja yhdessä kokeilemalla etsimme uusia mahdollisia harrastuksia. 

Sosiaalisia suhteita harjoittelemme osastolla ryhmässä toimien sekä keskustellen ja 

pohtien ystävyys- ja kaverisuhteita. Oman toiminnan ja käytöksen vaikutusta sekä 

erilaisten konfliktitilanteiden hoitamista harjoittelemme myös. 

Jokaisen lapsen kohdalla toimintakykyä arvioidaan 3 kuukauden välein 

toimintakykymittarilla, jossa arvioinnin kohteena olevat osa-alueet ovat: vuorovaikutus, 

itsestä huolehtiminen, oppiminen ja koulu, käytös sekä psyykkinen vointi. Arviointiin 

osallistuvat lapsi itse, omaohjaaja ja vanhempi/vanhemmat. 
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6.2. Ravitsemus 

Pihapolun ohjaajat huolehtivat elintarvikkeiden hankkimisesta ja ruokien 

valmistamisesta. Osa elintarvikkeista tilataan tukusta. 

Lapset osallistuvat ruuanvalmistukseen, kaupassa käyntiin ja muihin keittiötöihin 

yksilöllisten suunnitelmien mukaan, esim. itsenäistymisharjoittelu tai perusopetuksen 

kotitaloustehtävät tavoitteena. 

Kiertävä 8 viikon ruokalista sisältää monipuolisesti erilaisia ruokia, ja lapset ovat 

saaneet esittää ruokatoiveita listalle. Joka toinen viikonloppu on yksi toiveruokapäivä, 

jolloin toteutetaan lasten sen hetkisiä toiveruokia. Eritysruokavaliota noudattavien 

tarpeet huomioidaan. 

Pihapolussa tarjoamme aamupalan, lounaan (koululaisille oppilaitoksessa), välipalan, 

päivällisen ja iltapalan. Lapsilla on vapaa pääsy osaston ruokatarvikkeisiin, mutta 

noudatamme sovittuja ruoka-aikoja, ja syömme yhdessä lounaalla sekä päivällisellä. 

Lasten ruokailuja seurataan, jotta säilyy käsitys ravinnon monipuolisuudesta. 

     

  

6.3. Hygieniakäytännöt 

Lapset siistivät huoneensa aamuisin ennen kouluun lähtöä. Kerran viikossa huone imuroi-

daan, pölyt pyyhitään, lattia pestään ja roskat viedään. Kahden viikon välein vaihdetaan 

sekä pestään lakanat ja pyyhe. 

Uuden lapsen tullessa ohjaajat auttavat siivoamisessa ja lakanoiden vaihdossa niin 

kauan, että siivous alkaa sujumaan omatoimisesti. Tarvittaessa ohjaajat siivoavat huo-

neen. 

Lapset pesevät itse pyykkinsä. Ohjaaja on aina mukana pyykkihuoneella. Ohjaajat opet-

tavat pyykin lajittelun, pesuohjeiden lukemisen sekä pyykkikoneiden ja kuivausrumpujen 

käytön. Pyykin viikkaaminen kaappiin tehdään ohjaajan tukemana, kunnes se alkaa suju-

maan itsenäisesti. 

Pihapolussa on siivoussuunnitelma, ja lista käytössä olevista pesu- ja puhdistusaineista. 

Siivous- ja ruokahuollon ohjeistuksista huolehtii ohjaaja Minna Tynys. 
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6.4. Infektioiden torjunta 

Hygieniayhdyshenkilön nimi ja yhteystiedot 

Kirsi Moilanen, ohjaaja, sairaanhoitaja AMK, osasto Verso p. 0400 441 697 

Anna-Katri Niemi, ohjaaja, sairaanhoitaja AMK, osasto Papu p. 040 705 6530 

Hygieniayhdyshenkilö voi tarvittaessa konsultoida Mehiläinen Oy:n hygieniavastaavaa. 

Hygieniavastaavan nimi ja yhteystiedot 

 

Satu Avelin, p. 010 414 8502, satu.avelin@mehilainen.fi 

Infektioiden torjunnassa pidämme tärkeimpänä yleisen hygieniatason ylläpitämistä. Jos 

Pihapolussa on tarttuvaa tautia kantava asiakas, henkilöstö suojautuu kulloiseenkin 

tilanteeseen soveltuvin suojavarustein nuorta hoitaessaan ja kohdatessaan. 

Lisätartuntojen ehkäisystä huolehditaan.  

Pandemioiden kohdalla noudatamme yleisiä ohjeistuksia, joita saamme omasta 

organisaatiostamme, hyvinvointialueelta, kunnasta ja viranomaisilta (STM, THL) 

6.5. Terveyden- ja sairaanhoito 

    

Lapsen terveyden- ja sairaanhoidosta vastaa julkinen terveydenhuolto (Iitin sotekes-

kus/Päijät-sote tai nuorisopsykiatrian poliklinikka). Ohjaajat arvioivat päivittäin lasten 

terveydentilaa ja konsultoivat tarvittaessa terveydenhuoltoa. Lapselle annetaan lääke-

hoitoa vain terveydenhuollon (lääkäri) ohjeistuksen/määräyksen mukaisesti. 

Ajan terveydenhuoltoon voi varata Pihapolku, lapsi itse tai se tehdään yhteistyössä. 

Terveydenhuollon käynneillä ohjaajat ovat tarvittaessa läsnä.   

6.6. Lääkehoito  

Lääkehoitosuunnitelma päivitetään vuosittain lääkehoidosta vastaavan ja 

yksikönjohtajan toimesta. Ohjaajat osallistuvat lääkehoitoon vasta perehdyttyään 

lääkehoitosuunnitelmaan ja saatuaan lääkärin allekirjoittaman lääkehoitoluvan. 

Pihapolussa myös sijaiset hakevat lääkehoitoluvan.  

Ohjaajat huolehtivat itse, että luvat ovat voimassa ja uusivat ne tarvittaessa. 

Lääkehoitotenttejä ja lääkkeenantonäyttöjä vastaanottaa sairaanhoitaja Anna-Katri 

Niemi (osasto Papu), ja sairaanhoitaja Kirsi Moilanen (osasto Verso). 

Lääkehoidon poikkeamat kirjataan Faminetiin ja käsitellään lääkehoidosta vastaavan 

kanssa sekä henkilöstöpalaverissa.  

Osasto Verson lääkehoidosta vastaa Kirsi Moilanen, ohjaaja, sairaanhoitaja AMK 
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Osasto Papun lääkehoidosta vastaa Anna-Katri Niemi, sairaanhoitaja AMK 

      

6.7. Rajattu lääkevarasto 

☒ Yksikössä ei ole rajattua lääkevarastoa 

☐ Yksikössä on rajattu lääkevarasto,  

lupa myönnetty tai ilmoitus tehty, pvm.       

      

 

6.8. Monialainen yhteistyö 

Ohjaajat pitävät huolta yhteydenpidosta lapsen hoitoon liittyvien muiden tahojen 

kanssa, kuten psykiatrian poliklinikat, oppilaitokset ja sosiaalityöntekijät. Omaohjaajat 

tiedottavat hoitoon liittyvistä asioista koko työryhmää ja kirjaavat tiedot lapsen raport-

teihin Nappulaan.   

 

 

7. ASIAKASTURVALLISUUS 

7.1.Yhteistyö turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden kanssa 

Pihapolku tekee yhteistyötä turvallisuudesta vastaavien viranomaisten ja toimijoiden 

kanssa. 

Pihapolkuun tehdään lakisääteiset palotarkastukset vuosittain Päijät-Hämeen pelastus-

laitoksen toimesta. Paloturvallisuutta tukevat kuukausittaiset palohälytysjärjestelmän 

testaukset, sisäinen palotarkastus sekä ohjaajille ja asiakkaille järjestetty alkusammu-

tusharjoitus (1krt/v) ja poistumisharjoitukset (2krt/v). 

Pihapolulla on ajantasainen pelastussuunnitelma ja valmiussuunnitelma. 

 

 

7.2.Terveydensuojelulain mukainen omavalvonta 

Pihapolun sisäilman laadusta huolehtii ja sitä tarkkailee kiinteistöhuolto. Henkilöstö il-

moittaa kiinteistöhuollolle havaitsemistaa epäkohdista, kuten ilmanvaihdon tai huone-

lämpötilojen säätötarpeista. Pihapolussa on tehty Radonmittaus 2020, arvoissa ei ollut 

huomautettavaa. 

Pihapolukuun on tehty työsuojelutarkastus 9.3.2022. 
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Työterveyden työpaikkaselvitys on tehty 2019 ja vuosittain tehdään työterveyshuollon 

toimintasuunnitelman päivitys. 

7.3. Henkilöstö 

Hoito- ja hoivahenkilöstön määrä, rakenne ja riittävyys sekä sijaisten käytön periaat-

teet 

Pihapolku on lastensuojelun erityisyksikkö, jonka henkilöstön määrästä ja koulutusta-

sosta määrää lastensuojelulaki. Molemmilla osastoilla on yhdeksän vakituista työnteki-

jää, joista yksi on vastaava ohjaaja. Yksikönjohtajan ja vastaavien ohjaajien työnjako 

suunnitellaan siten, että vastaaville ohjaajille jää riittävästi aikaa myös osastotyön oh-

jaamiseen. Kun käytetään sijaisia, pyritään käyttämään samoja tuttuja sijaisia. 

 

Arkisin päivävuorossa on pääsääntöisesti kolme työntekijää ja yövuorossa yksi, viikonlop-

puisin työntekijöitä on päivävuorossa kaksi ja yövuorossa yksi. Tarvittaessa työvoimaa li-

sätään tietylle ajalle tilannekohtaisesti tai määräaikaisesti. Pihapolussa on aina päivys-

tysvuorolainen arki-iltaisin ja viikonloppuisin. Pääasiassa arki- iltaisinpäivystää yksikön-

johtaja, viikonloppuisin vastaavat ohjaajat ja yksikönjohtaja vuorollaan. 

Pihapolussa on usein opiskelijoita suorittamassa opintoihinsa liittyvää harjoittelujaksoa. 

Opiskelijat työskentelevät ohjaajien ohjauksessa, eivät koskaan työskentele yksin. Myös-

kään sijaisena toimiva työntekijä, jolta puuttuu sosiaali- ja terveysalan koulutus, ei voi 

työskennellä työvuoroissa yksin. 

      

7.4. Henkilöstön rekrytoinnin periaatteet 

Pihapolkuun rekrytoidaan uusia työntekijöitä rekrytointi-ilmoitusten avulla. Myöskin 

työntekijöiden olemassa olevia kontakteja hyödynnetään, tunnetusta hakijasta tiedetään 

usein jo valmiiksi hyödynnettäviä vahvuuksia. Rekrytointihaastattelussa kartoitetaan 

paitsi kokemusta ja soveltuvuutta työtehtävään, myös motivaatiota ja 

organisaatiomyönteisyyttä. Haastatteluun osallistuu yksikönjohtaja vastaavien ohjaajien 

kanssa. Haastateluun voi osallistua myös muut ohjaajat. 

      

 

7.5. Kuvaus henkilöstön perehdyttämisestä ja täydennyskoulutuksesta 

Perehdytyksessä hyödynnetään Familarin sähköistä perehdytysohjelmaa. Sen lisäksi 

perehdytystä annetaan päivittäisiin tehtäviin työvuoroissa vuorossa olevan henkilöstön 

toimesta. Vastaavat ohjaajat ja yksikönjohtaja tarkastavat, että työntekijä saa riittävän 

perehdytyksen. Opiskelijoille on tehty oma kansio, johon on koottu heidän tehtävänsä ja 

ohjeensa. Henkilökunnalle on järjestetään täydennyskoulutusta ainakin kaksi päivää 

vuodessa. Täydennyskoulutus liittyy aina jollain tavalla Pihapolun viitekehykseen eli 
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kiintymyssuhdetyöhön, mutta se voi olla myös johonkin tiettyyn erityistarpeeseen valittu 

koulutus. 

      

7.6. Toimitilat 

Pihapolun toimitilat ovat valmistuneet 2019. Pihapolussa on kaksi osastoa, joiden välissä 

on hallintotila. Talon toisessa päädyssä on kolmen luokkahuoneen opetustilat, jossa jär-

jestetään Iitin koulutoimen opetusta kouluaikoina. Talon päädyssä on myös neuvottelu-

tila, jota käytetään muun muassa henkilökunnan palavereissa, nuoren asiakassuunnitel-

missa sekä muissa lasta koskevissa yhteistyötapaamisissa, perheiden tapaamisessa sekä 

omaohjaajatapaamisissa. Neuvottelutilassa on vuodesohva, joten tila soveltuu esimer-

kiksi vanhempien tilapäiseen yöpymiseen. Osastot muodostuvat asiakkaiden huoneista, 

kolmesta wc/suihkutilasta (tytöille, pojille sekä henkilökunnalle), siivouskaapista, yhtei-

sistä tiloista sekä ohjaajien toimistosta, johon asiakkailla ei ole pääsyä. Jokaisella asiak-

kaalla on oma huoneensa, jonka perusvarustukseen kuuluu sänky, vaatekaappi, kirjoitus-

pöytä, tuoli ja lipasto. Muilla henkilöillä on mahdollisuus mennä huoneeseen vain, kun 

asiakas on itsekin huoneessa ja antaa siihen luvan. Poikkeuksena ovat rajaamistilanteet, 

 

jolloin ohjaajien on rajoitustilanteen toteuttamiseksi mentävä huoneeseen vaikka asia-

kas ei antaisi suostumustaan. Yhteiset tilat muodostuvat keittiöstä ja olohuoneesta, 

joissa on mahdollisuus päiväohjelman aikataulun mukaisesti ruokailla, oleskella, katsoa 

televisiota, pelata pelejä, askarrella, piirrellä, osallistua ruoanlaittoon tai muuta sel-

laista. Yhteiset tilat on pyritty sisustamaan kodinomaisesti, turvallisuus huomioiden. Hal-

lintotiloissa ovat asiakkaiden käytettävissä olevat sauna ja pesutupa, jonne asiakkaan 

pääsevät ohjaajien läsnäollessa. Hallintotiloissa ovat lisäksi neuvotteluhuone, vastaavien 

ohjaajien työtila, keskuskeittiö, varastotila, lääkehuone, tekninen tila, siivouskaappi, 

yksikönjohtajan toimisto sekä henkilökunnan sosiaalitilat. 

7.7. Teknologiset ratkaisut 

Pihapolussa on kameravalvonta kuvaamassa piha-aluetta. Kameran näyttöpääte ja 

tallennuslaite ovat yksikönjohtajan toimistossa hallintotiloissa. Asiakkailla voi olla myös 

omia teknologisia välineitä tarpeidensa mukaisesti, esimerkiksi kuulovamman vuoksi. 

Pihapolussa on hätäpainikejärjestelmä, jonka avulla voidaan hälyttää apua toiselta 

osastolta ja/tai vartiointiliikkeestä. Henkilökunnan tulee pitää kantaa hätäpainiketta 

mukanaan jokaisessa työvuorossa. Yöaikaan osastojen ulko-ovet hälyttävät auetessaan. 

Hätäpainikkeiden toimintavarmuudesta vastaa Pihapolun turvallisuusvastaava 

yhteistyössä Securitaksen kanssa. 

 

Turva- ja kutsulaitteiden toimintavarmuudesta vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot? 

Pihapolun turvallisuusvastaava 
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ohjaaja Lyydia Lehtomäki 

osasto Papu 

lyydia.lehtomaki@familar.fi 

 

 

Securitas Vartiointipalvelu ja Ajax 

Miika Malm  

p.040 5097400  

miika.malm@securitas.fi 

 

7.8. Terveydenhuollon laitteet ja tarvikkeet 

Asiakkaiden apuvälineiden ja muiden henkilökohtaiseen hoitoon käytettävien välineiden 

hankinta, käytön ohjaus ja huolto toteutetaan välineet määränneen/suositelleen tahon 

ohjeistusten mukaisesti. Apuvälineiden oikeaoppisen käytön toteuttamiseksi lasten 

hoitotahojen kanssa tehdään tiivistä yhteistyötä osallistuen hoitoneuvotteluihin. Myös 

huoltajien ohjeita ja kokemuksia hyödynnetään välineiden käytössä. Terveydenhuollon 

laitteista ja tarvikkeista tehdään tarvittaessa poikkeamailmoitus yksikön poikkeamiin 

faminetissa. Tarvittaessa reklamoidaan laitteiden ja tarvikkeiden 

toimittajaa/valmistajaa/maahantuojaa. Pihapolussa on käytössä terveydenhuollon 

laitteista ja tarvikkeista korvakuumemittari, verenpainemittari ja alkometri. 

   

Terveydenhuollon laitteista ja tarvikkeista vastaavan henkilön nimi ja yhteystiedot 

ohjaaja Kirsi Moilanen (sairaanhoitaja AMK) 

osasto Verso 

kirsi.moilanen@familar.fi 

ohjaaja Anna-Katri Niemi (sairaanhoitaja AMK) 

osasto Papu 

anna-katri.niemi@familar.fi 

 

8. ASIAKAS- JA POTILASTIETOJEN KÄSITTELY JA KIRJAAMINEN 
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8.1.Asiakastyön kirjaaminen 

Asiakastyön kirjaaminen tehdään sähköiseen Nappula-järjestelmään, johon tallenetaan 

myös asiakastyöhön liittyviä asiakirjoja. Tietokoneiden käytössä noudatetaan tietoturva-

ohjeistuksia.  

Lapsella on lisäksi asiakaskansio paperisten asiakirjojen säilyttämiseksi. Asiakirjojen säi-

lytys on lukitussa kaapissa henkilökunnan toimistossa, johon asiakkailla ei ole pääsyä. 

Työntekijöille näytetään heti työsuhteen alettua kädestä pitäen Nappula- järjestelmän 

kirjaamiskäytännöt. Jokainen työntekijä allekirjoittaa tietosuojasopimuksen 

työsopimuksen teon yhteydessä.  

Opiskelijoilla on mahdollisuus tutustua kirjaamiskäytäntöihin hoito- ja kasvatustyössä 

olevan ohjaajan läsnäollessa. Opiskelijat allekirjoittavat harjoittelujakson alussa 

tietosuojasopimuksen. 

Sijoituksen päätyttyä paperiset asiakirjat ja Nappulan tulostettu sähköinen asiakirja-

aines lähetetään/viedään sosiaalityöntekijälle.  

Sijoituksen aikana syntyvä paperinen asiakirjajäte hävitetään reaaliaikaisesti 

hallintotilassa olevaan tietoturvajäteastiaan (tyhjennys tilattuna: Encore 

ympäristöpalvelut, p. 010 800 190. Avain yksikönjohtajan huoneessa ilmoitustaululla). 

  

    

      

Tietosuojavastaavan nimi ja yhteystiedot 

Kim Klemetti, kim.klemetti@mehilainen.fi 

Onko yksikölle laadittu salassa pidettävien henkilötietojen käsittelyä koskeva seloste? 

Kyllä  Ei  

 

9. YHTEENVETO KEHITTÄMISSUUNNITELMASTA 

Toiminnan kehittämistarpeet kootaan esimerkiksi kuukausittaisesta omavalvonnan kuu-

kausikyselystä, omavalvontakäynneiltä, asiakaspalautteista ja henkilöstötutkimuksesta 

nousseista keittämiskohteista. 

Yhteenveto kehittämissuunnitelmasta tehdään koskien Familarin lastensuojelupalveluita 

ja julkaistaan julkisessa tietoverkossa. Lisäksi kehittämissuunnitelmat liitetään omaval-

vontasuunnitelman liitteiksi yksikössä nähtäviksi. 
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10. OMAVALVONTASUUNNITELMAN SEURANTA 

10.1. Omavalvontaohjelma 

Tämä omavalvontasuunnitelma on osa Mehiläinen Oy:n sosiaalipalveluiden omavalvonta-

ohjelmaa. 

 

Omavalvontasuunnitelman toteutumista seurataan kuukausittain omavalvontakyselyllä. 

Kyselyn pohjalta määritellään toimenpiteet, joiden toteutumista seurataan.  

Neljännesvuosittain toteutetaan johtamisen auditointi, jossa omavalvonnan toteutumi-

nen on yksi arvioinnin osa-alue. 

Vuosittain, syksyllä, vastaamme omavalvonnan vuosikyselyyn, jossa arvioidaan omaval-

vonnan toteutumista koko vuodelta. Vuosikyselyn pohjalta laaditaan kehittämistoimenpi-

teet seuraavalle vuodelle. 

 

Omavalvontasuunnitelman hyväksyy ja vahvistaa toimintayksikön vastaava johtaja. 

 

Paikka ja päiväys Kausalassa 28.9.2023    

   

Allekirjoitus             


